营业利润（元） 96,041,540.33 59,771,084.88 60.68%

利润总额（元） 115,443,016.25 67,389,969.08 71.31%

归属于上市公司股东的净利润（元） 90,176,818.28 56,028,978.08 60.95%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
72,221,971.61 49,622,439.57 45.54%

安徽鸿路钢结构（集团）股份有限公司 2011年半年度报告

6

基本每股收益（元/股） 0.7027 0.5603 25.41%

稀释每股收益（元/股） 0.7027 0.5603 25.41%

加权平均净资产收益率 （%） 5.68% 18.55% -12.87%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
4.55% 16.43% -11.88%

经营活动产生的现金流量净额（元） -345,855,060.53 -49,664,179.99 596.38%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -2.58 -0.50 416%

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 2,384.60

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外

5,169,619.70

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 14,229,471.62

所得税影响额 -1,446,629.25

合计 17,954,846.67 -

（三）境内外会计准则差异

境内外会计准则差异对公司不适用。

安徽鸿路钢结构（集团）股份有限公司 2011年半年度报告

7

第三节 股本变动及股东情况

一、报告期内网下配售股份上市流通情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1899号文核准，本公司首次公开发行人民

币普通股股票 3,400万股。本次发行采用网下向股票配售对象询价配售（以下简称“网下

配售”）与网上向社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，其中，

网下配售 680万股，网上发行 2,720 万股，发行价格为 41元/股。根据《证券发行与承销

管理办法》的有关规定，网下配售的股票自网上发行的股票在深圳证券交易所上市交易之

日即 2011年 1月 18日起，锁定三个月后方可上市流通。锁定期于 2011年 4月 18日满，

公司已于 2011年 4月 12日在指定披露媒体上发布了《关于网下配售股票上市流通的提示

性公告》，该部分股票于 2011年 4月 18日起开始上市流通。

二、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,000,000 100.00% 100,000,000 74.63%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 100,000,000 100.00% 100,000,000 74.63%

其中：境内非国有

法人持股

境内自然人持

股
100,000,000 100.00% 100,000,000 74.63%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 34,000,000 34,000,000 34,000,000 25.37%

1、人民币普通股 34,000,000 34,000,000 34,000,000 25.37%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

安徽鸿路钢结构（集团）股份有限公司 2011年半年度报告

8

三、股份总数 100,000,000 100.00% 34,000,000 34,000,000 134,000,000 100.00%

三、前 10101010名股东、前 10101010名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 10,148

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

商晓波 境内自然人 52.91% 70,900,000 70,900,000 无

邓烨芳 境内自然人 14.93% 20,000,000 20,000,000 无

中国工商银行－广发策略优

选混合型证券投资基金
其他 1.75% 2,341,818 0 无

万胜平 境内自然人 1.64% 2,200,000 2,200,000 无

中国农业银行－交银施罗德

精选股票证券投资基金
其他 1.49% 2,000,000 0 无

邓滨锋 境内自然人 1.34% 1,800,000 1,800,000 无

商晓飞 境内自然人 1.34% 1,800,000 1,800,000 无

商晓红 境内自然人 1.34% 1,800,000 1,800,000 无

全国社保基金一零九组合 其他 1.25% 1,678,078 0 无

广发证券股份有限公司 国有法人 1.08% 1,449,373 0 无

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金 2,341,818 人民币普通股

中国农业银行－交银施罗德精选股票证券投资基金 2,000,000 人民币普通股

全国社保基金一零九组合 1,678,078 人民币普通股

广发证券股份有限公司 1,449,373 人民币普通股

银丰证券投资基金 1,086,304 人民币普通股

中国农业银行－景顺长城内需增长贰号股票型证券

投资基金
830,009 人民币普通股

中国工商银行－银河银泰理财分红证券投资基金 733,054 人民币普通股

广发证券－交行－广发集合资产管理计划(3号） 684,270 人民币普通股

上海国际信托有限公司 680,000 人民币普通股

新华人寿保险股份有限公司－分红－团体分红

-018LFH001深
680,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述前十名股东中，商晓波、邓烨芳、邓滨峰、商晓红、商晓飞为关联关系，万胜平与上述股

东不存在关联关系。除以上情况外，本公司未知其他前十名股东之间是否存在关联关系，也未

知是否属于一致行动人；

其他无限售条件流通股股东之间存在关联关系及一致行动人的情况未知。

四、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内无控股股东及实际控制人变更情况。